

**DODATEK č. 1**  
**ke Smlouvě o dílo**  
č. OBJEDNATELE: 119/2022

**Smluvní strany**

**Město Čáslav**

Sídlo: Nám. Jana Žižky z Trocnova 1  
286 01 Čáslav  
IČ: 00236021  
DIČ: CZ00236021  
Statutární zástupce: Ing. Jaromír Strnad, starosta  
bankovní spojení:   
číslo účtu:

*na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“).*

**a**

**SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.**

Sídlo: Zbraslavice 2  
285 21 Zbraslavice  
zastoupen: Ing. Michalem Holíkem, jednatelem společnosti  
IČ: 28447085  
DIČ: CZ28447085  
bankovní spojení: Fio banka, a.s.  
číslo účtu: 2801486388/2010

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 142142  
*na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“)*

uzavírají podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento:

**Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby**  
**„Čáslav – oprava povrchu MK v ul. Bojovníků za svobodu“**  
**ze dne 13.07.2022**

**Na základě odsouhlasených změn vzniklých během realizace stavby se smluvní strany dohodly na  
sjednání tohoto Dodatku č. 1:**

**čl. I.**

**Předmět plnění**

Účastníci se na základě oboustranné dohody dohodli na tom, že se rozsah díla, jenž je vymezen ve smlouvě o dílo v čl. 1. mění a rozšiřuje o změny, jež jsou obsaženy ve změnovém listu stavby č. 1, které tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 1.

**čl. II**  
**Cena díla**

Dále se účastníci dohodli na změně ceny díla a to tak, že původní cena díla uvedená v čl. 5 smlouvy o dílo se z důvodu dohodnutých změn mění z částky:

**Původní cena díla:**

Cena dle SOD bez DPH	3.870.000,00 Kč
DPH 21 %	812.700,00 Kč
<hr/>	
Cena celkem včetně DPH	4.682.700,00 Kč

**Nová cena díla:**

Cena bez DPH	3.984.000,00 Kč
DPH 21%	836.640,00 Kč
<hr/>	
Cena celkem včetně DPH	4.820.640,00 Kč
<i>(dále jen "Cena za provedení díla")</i>	

**čl. III.**  
**Závěrečné ustanovení**

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou stejnopisech dodatku. Každý stejnopis tohoto dodatku má právní sílu originálu. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 tvoří následující přílohy:

*Příloha č. 1: Změnový list stavby č. 1*

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku smlouvy v registru smluv na webových stránkách Portálu veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění zajistí objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/ dodatku nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

Uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi č. 3/9/2022 ze dne 02.11.2022.

V Čáslavi dne 11.11.2022

Ve Zbraslavicích dne 11.11.2022

 **SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.**

  
**MĚSTO ČÁSLAV**



## ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název stavby: Čáslav – oprava povrchu MK v ul. Bojovníků za svobodu

Pořadové číslo návrhu změny stavby:

**1**

Změna:



D - dokumentace

P - příprava

R - realizace

Stavební oddíl,  
(provozní celek)

Číslo (pod)objektu,  
(provozního)

Název: Chodník, vozovka

### Popis změny:

- 1) Spolufinancování opravy povrchů chodníků na základě uzavřené dohody o spolupráci se společností TLAPNET s.r.o.
- 2) Rozšíření plnění díla
- 3) Smluvní pokuta

### Odůvodnění změny:

1) Na základě uzavřené dohody o spolupráci na opravě vozovky a chodníků v ul. Bojovníků za svobodu v Čáslavi je dohodnuto, že společnost TLAPNET s.r.o., se bude finančně spolupodílet na opravách těchto povrchů. Smluvnímu zhotoviteli této veřejné zakázky uhradí předem domluvenou částku. Z tohoto důvodu dojde ke snížení smluvní ceny díla o částku 22 000,00 Kč bez DPH, tj. 26 620,00 Kč včetně DPH. Zhotovitel tímto stvrzuje, že tímto způsobem jsou veškeré jeho finanční požadavky vůči objednateli - městu Čáslavi uspokojeny. Nejedná se o změnu závazku ze smlouvy, předmět díla zůstává stejný a sleva - snížení smluvní ceny díla vyplývá z dohody o spolupráci se správci inženýrských sítí, kteří přispívají výše uvedenou částku namísto uvedení povrchů MK do původního stavu (jedná se o méněpráce).

2) V průběhu odstraňování původního afaltového povrchu frézováním došlo v místě křižovatky ul. Masarykova x Bojovníků za svobodu k lokálnímu propadu vozovky. Při zemních pracích bylo zjištěno, že důvodem propadu bylo nevyhovující napojení dešťové kanalizace do stoky. Z tohoto důvodu dojde k opravě napojení dešťové vpusti do veřejné kanalizace, obsypu, zásypu a doplnění betonové vrstvy, čímž dojde k doplnění nové konstrukční vrstvy vozovky. Na základě požadavku pracovnice OSMO bylo dohodnuto, že z důvodu špatného přístupu na údržbu dojde k odstranění části zeleného pruhu v místě parkoviště. Jedná se o celkovou délku 34 bm v šířce cca 1,5 m rozšíření parkovací plochy, která spočívá v odstranění stávajících obrub, vytěžení zeminy, následné sanaci podloží a nové konstrukční vrstvy vozovky, která bude opatřena vrstvou asfaltu. Na základě požadavku vedoucího pracovníka odboru životního prostředí dojde k odstranění stávajících dlážděných povrchů v místech, která slouží jako kontejnerová stání. Vzhledem k tomu, že město Čáslav plánuje v této lokalitě vybudovat nové polopodzemní kontejnerové stání, dojde z tohoto důvodu k rozšíření parkovací plochy a tím k navýšení parkovacích míst, která v této lokalitě z důvodu počtu vozidel chybí. Tyto dodatečné stavební práce nebyly součástí původního návrhu a jedná se o vícepráce.

3) Dle SoD a zápisu o předání a převzetí staveniště byl stanoven termín dokončení díla do 10.10.2022. Vzhledem k tomu, že zhotovitel nepožádal v možném termínu o prodloužení termínu dokončení díla z důvodu navýšení stavebních prací, byly zhotoviteli zahájeny smluvní pokuty. Dne 25.10.2022 obdržel Odbor investic žádost od zhotovitele o prominutí části smluvní pokuty, viz příloha. Jedná se celkem o devět dní, které byly zaviněny objednatelem v důsledku rozšíření plnění díla. Zároveň platí, že smluvní pokuta je zastavena dnem předání dokončeného díla bez vad a nedodělků a její výše bude následně sečtena dle skutečnosti.

Jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

### POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY

#### DOPADY ZMĚNY:

Do projektové dokumentace:

Bude

Do časového plánu stavby:

Bude

Do ceny stavby:

vícepráce

136 000,00 Kč

bez DPH

méněpráce

22 000,00 Kč

bez DPH

**SILNICE ČÁSLAV s.r.o.**

Za objednatele Město Čáslav: Ing. Jaromír Strnad

Za zhotovitele SILNICE ČÁSLAV s.r.o.: Ing. Michal Holík

## Rozpis ocenění Změn položek č. 1

Název stavby: Oprava povrchu MK v ul. Bojovníků za svobodu								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) č. 1				
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
A - Oprava povrchu MK v ul. Bojovníků za svobodu												
1	R - pol.1	Vytyčení stávajících podzemních inženýrských sítí před zahájením stavebních prací - komplet	kpl	1,000	1,000	0,000	15 000,00	15 000,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	15 000,00 Kč	0,00 Kč
2	R - pol.2	Zařízení a zabezpečení staveniště (Zřízení, provoz, demontáž) - komplet	kpl	1,000	1,000	0,000	30 996,70	30 996,70 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	30 996,70 Kč	0,00 Kč
3	R - pol.3	Dopravně inženýrské opatření - dopravní značení (značky + zetka) - komplet	kpl	1,000	1,000	0,000	30 996,70	30 996,70 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	30 996,70 Kč	0,00 Kč
4	919735113	Řezání stávajícího živičného krytu hloubky do 100 mm - dl.6m+8,6m+11,9m+7,4m = 33,9 = 34m - REZ - SPÁRA - KOMUNIKACE	m	34,000	34,000	0,000	120,00	4 080,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	4 080,00 Kč	0,00 Kč
5	113154364	Frézování živič. krytu s nalož. na dopr. prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2, tloušťky vrstvy 100 mm - ASFALTOVÁ PLOCHA = 2508,3m2 - KOMUNIKACE	m2	2 508,300	2 508,300	0,000	100,00	250 830,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	250 830,00 Kč	0,00 Kč
6	997221551	Vodorovná doprava materiálů do 1 km - ASFALT. PLOCHA = 2508,3m2 x tl.0,1m = 250,83m3 x 2,64 = 662,19 = 662t	t	662,000	662,000	0,000	50,00	33 100,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	33 100,00 Kč	0,00 Kč
7	997221559	Přilátek ZKD 1 km u vodorovné dopravy materiálů - ASFALT. PLOCHA = 2508,3m2 x tl.0,1m = 250,83m3 x 2,64 = 662,19 = 662t	t	662,000	662,000	0,000	15,00	9 930,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	9 930,00 Kč	0,00 Kč
8	997221645	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfalt.- ASFALT. PLOCHA = 2508,3m2 x tl.0,1m = 250,83m3 x 2,64 = 662,19 = 662t	t	662,000	662,000	0,000	450,00	297 900,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	297 900,00 Kč	0,00 Kč
9	181951112	Úprava podkladní vrstvy v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně - ASFALT.PLOCHA = 2508,3m2 - KOMUNIKACE	m2	2 508,300	2 508,300	0,000	25,00	62 707,50 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	62 707,50 Kč	0,00 Kč
10	573111111	Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2 - ASFALT. PLOCHA = 2508,3m2 - KOMUNIKACE	m2	2 508,300	2 508,300	0,000	15,00	37 624,50 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	37 624,50 Kč	0,00 Kč
11	565135121	Asfalt. beton vrstva podkladní ACP 16 (OKS) s rozprostř. a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm - ASFALT.PLOCHA = 2508,3m2 - KOMUNIKACE	m2	2 508,300	2 508,300	0,000	300,00	752 490,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	752 490,00 Kč	0,00 Kč
12	573231111	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,70 kg/m2 - ASFALT.PLOCHA = 2508,3m2 - KOMUNIKACE	m2	2 508,300	2 508,300	0,000	12,00	30 099,60 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	30 099,60 Kč	0,00 Kč
13	577144221	Asfalt. beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostř. a se zhut., po zhutnění tl. 50 mm - ASFALT.PLOCHA = 2508,3m2 - KOMUNIKACE	m2	2 508,300	2 508,300	0,000	350,00	877 905,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	877 905,00 Kč	0,00 Kč
14	919732211	Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla - dl.6m+8,6m+11,9m+7,4m = 33,9 = 34m - REZ - ZÁLIVKA - KOMUNIK.	m	34,000	34,000	0,000	150,00	5 100,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	5 100,00 Kč	0,00 Kč
15	899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením mříže - celkem 9 kusů - KOMUNIKACE	kus	9,000	9,000	0,000	2 500,00	22 500,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	22 500,00 Kč	0,00 Kč
16	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu - celkem 8 kusů - KOMUNIKACE	kus	8,000	8,000	0,000	2 500,00	20 000,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	20 000,00 Kč	0,00 Kč
17	915611111	Předznačení vodorovného dopravního značení (vodící proužky) dl.2,5m+2,5m+5m+5m+50m+30m+35m+5m+45m+15m+2,5m+2m+3,5m+3,2m = 206,2 = 207m - BÍLÁ BARVA - KOMUNIKACE	m	207,000	207,000	0,000	10,00	2 070,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	2 070,00 Kč	0,00 Kč
18	915111112	Vodorovné dopravní značení - dělicí čáry souvislé š.125 mm, bílá barva dl. dl.2,5m+2,5m+5m+5m+50m+30m+35m+5m+45m+15m+2,5m+2m+3,5m+3,2m = 206,2 = 207m - KOMUNIKACE	m	207,000	207,000	0,000	50,00	10 350,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	10 350,00 Kč	0,00 Kč
19	915611111	Předznačení vodorovného dopravního značení (vodící proužky) - dl.11m+11m+23m+21m+24m = 90m - ŽLUTÁ BARVA - KOMUNIKACE	m	90,000	90,000	0,000	10,00	900,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	900,00 Kč	0,00 Kč
20	915111116	Vodorovné dopravní značení - dělicí čáry souvislé š.125 mm, žlutá barva - dl.11m+11m+23m+21m+24m = 90m - KOMUNIKACE	m	90,000	90,000	0,000	100,00	9 000,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	9 000,00 Kč	0,00 Kč
21	915621111	Předznačení vodorovného plošného značení (znak vozíčkář) - 1,95m2+1,95m2 = 3,9m2 - BÍLÁ BARVA - KOMUNIKACE	m2	3,900	3,900	0,000	500,00	1 950,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	1 950,00 Kč	0,00 Kč
22	915131112	Vodorovné dopravní značení - symboly (znak vozíčkář), bílá barva - 1,95m2 + 1,95m2 = 3,9m2 - KOMUNIKACE	m2	3,900	3,900	0,000	2 000,00	7 800,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	7 800,00 Kč	0,00 Kč
23	122251104	Odkop. a prok. nezapaž. do 500 m3 - strojně - PLOCHA = (2508,3m2) = 30% = 753m2 x tl.0,35m = 263,55 = 264m3 - SANACE KOMUNIKACE	m3	264,000	264,000	0,000	150,00	39 600,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	39 600,00 Kč	0,00 Kč
24	997221551	Vodorovná doprava mater. do 1 km - PLOCHA = (2508,3m2) = 30% = 753m2 x tl.0,35m = 263,55 = 264m3 x 2 = 528t - SANACE KOMUNIKACE	t	528,000	528,000	0,000	50,00	26 400,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	26 400,00 Kč	0,00 Kč

25	997221559	Přípl. ZKD 1 km u vodor. Dopr. mat. - PLOCHA = (2508,3m2) = 30% = 753m2 x tl.0,35m= 263,55 = 264m3 x 2 = 528t - SANACE KOMUNIKACE	t	528,000	528,000	0,000	15,00	7 920,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	7 920,00 Kč	0,00 Kč
26	997221655	Poplat. za ulož. na skládce (zemina) - PLOCHA = (2508,3m2) = 30% = 753m2 x tl.0,35m= 263,55 = 264m3 x 2 = 528t - SANACE KOMUNIKACE	t	528,000	528,000	0,000	450,00	237 600,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	237 600,00 Kč	0,00 Kč
27	564861111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhut. tl. 200mm - PLOCHA = (2508,3m2) = 30% = 753m2 - SANACE KOMUNIKACE	m2	753,000	753,000	0,000	250,00	188 250,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	188 250,00 Kč	0,00 Kč
28	567122114	Podklad SC C 8/10 (KSC I), s rozprostř. a zhut., po zhutnění tl. 150 mm - PLOCHA = (2508,3m2) = 30% = 753m2 - SANACE KOMUNIKACE	m2	753,000	753,000	0,000	350,00	263 550,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	263 550,00 Kč	0,00 Kč
29	122551302	Odkopávky a prokopávky nezapažené do 50 m3 - strojně v omezeném prostoru - PLOCHA = 415m2 x tl.0,1m= 41,5m3 - CHODNÍKY	m3	41,500	41,500	0,000	150,00	6 225,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	6 225,00 Kč	0,00 Kč
30	997221551	Vodorovná doprava materiálů do 1 km - PLOCHA = 415m2 x tl.0,1m = 41,5m3 x 2,64 = 109,56 = 110t - CHODNÍKY	t	110,000	110,000	0,000	50,00	5 500,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	5 500,00 Kč	0,00 Kč
31	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy materiálů - PLOCHA = 415m2 x tl.0,1m = 41,5m3 x 2,64 = 109,56 = 110t - CHODNÍKY	t	110,000	110,000	0,000	15,00	1 650,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	1 650,00 Kč	0,00 Kč
32	997221645	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového - PLOCHA = 415m2 x tl.0,1m = 41,5m3 x 2,64 = 109,56 = 110t - CHODNÍKY	t	110,000	110,000	0,000	450,00	49 500,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	49 500,00 Kč	0,00 Kč
33	181951112	Úprava podkladní vrstvy se zhutněním strojně - PLOCHA = 415m2 - CHODNÍKY	m2	415,000	415,000	0,000	25,00	10 375,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	10 375,00 Kč	0,00 Kč
34	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků betonových stojatých (200m silniční + 70m zahradní)	m	270,000	270,000	0,000	100,00	27 000,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	27 000,00 Kč	0,00 Kč
35	596211113	Kladení dlažby z bet. zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého tl. 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu, tl. 60 mm, pro plochy přes 300 m2 - PLOCHA = 418m - CHODNÍKY	m2	418,000	418,000	0,000	350,00	146 300,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	146 300,00 Kč	0,00 Kč
36	58333625	Kamenivo těžené frakce 4/8mm - PLOCHA = 415m2 x tl.0,04m= 16,6m3 x 2,4 = 39,84 = 40t - CHODNÍKY MATERIÁL	t	40,000	40,000	0,000	500,00	20 000,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	20 000,00 Kč	0,00 Kč
37	59245213	Dlažba zámková IČKO 6 - rozměr: 200x160x60mm, standardní, barva přírodní, tl.60mm	m2	415,000	415,000	0,000	350,00	145 250,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	145 250,00 Kč	0,00 Kč
38	59245222	dlažba zámková tvaru I základní pro nevidomé 196x161x60mm barevná	m2	2,600	2,600	0,000	600,00	1 560,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	1 560,00 Kč	0,00 Kč
39	596211210	Kladení dlažby z bet. zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého tl. 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu, tl. 80 mm, pro plochy do 50 m2 - CHODNÍKY	m2	30,000	30,000	0,000	400,00	12 000,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	12 000,00 Kč	0,00 Kč
40	59245013	Dlažba zámková IČKO 8 - rozměr: 200x160x80mm, standardní, barva přírodní, tl.80mm	m2	25,200	25,200	0,000	450,00	11 340,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	11 340,00 Kč	0,00 Kč
41	59245224	dlažba zámková tvaru I základní pro nevidomé 196x161x80mm barevná	m2	5,000	5,000	0,000	650,00	3 250,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	3 250,00 Kč	0,00 Kč
42	916231213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	200,000	200,000	0,000	300,00	60 000,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	60 000,00 Kč	0,00 Kč
43	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm (5L + 5P)	m	10,000	10,000	0,000	450,00	4 500,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	4 500,00 Kč	0,00 Kč
44	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	12,000	12,000	0,000	200,00	2 400,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	2 400,00 Kč	0,00 Kč
45	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	180,000	180,000	0,000	200,00	36 000,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	36 000,00 Kč	0,00 Kč
46	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou	m	70,000	70,000	0,000	200,00	14 000,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	14 000,00 Kč	0,00 Kč
47	59217001	obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm	m	72,000	72,000	0,000	150,00	10 800,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	10 800,00 Kč	0,00 Kč
48	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého (přes 100 mm tl.)	m3	5,200	5,200	0,000	3 500,00	18 200,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	18 200,00 Kč	0,00 Kč
49	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením hydrantu od vody - celkem 3 kusy - CHODNÍKY	kus	3,000	3,000	0,000	2 500,00	7 500,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	7 500,00 Kč	0,00 Kč
<b>A - CENA CELKEM</b>								<b>3 870 000,00 Kč</b>	<b>0,00 Kč</b>	<b>0,00 Kč</b>	<b>3 870 000,00 Kč</b>	<b>0,00 Kč</b>



B - Vícepráce													
1	113202111	Vytrhání betonových obrubníků s vybouřením lože s naložením na dopravní prostředek z obrubníků stojatých - dl.6m + 2,5m = 8,5m - VYTRHÁNÍ - PŮVODNÍ OBRUBNÍKY	m	0,000	8,500	8,500	71,60	0,00 Kč	0,00 Kč	608,60 Kč	608,60 Kč	608,60 Kč	
2	113106123	Rozebrání betonové dlažby zámkové s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva s jakoukoliv výplní spár - RUCNĚ - plocha č.1 - 4,5m x 5,8m = 26,1m <sup>2</sup> - ROZEBRÁNÍ - PŮVODNÍ ZÁMKOVÁ DLAŽBA - plocha č.2 - 1,8m x 2,5m = 4,5m <sup>2</sup> - ROZEBRÁNÍ - PŮVODNÍ ZÁMKOVÁ DLAŽBA	m <sup>2</sup>	0,000	30,600	30,600	92,60	0,00 Kč	0,00 Kč	2 833,56 Kč	2 833,56 Kč	2 833,56 Kč	
3	162451106	Vodorovné přemístění do 2000 m materiálu z horniny třídy těžít. I skupiny 1 až 3 - plocha č.1 - 4,5m x 5,8m = 26,1m <sup>2</sup> x tl. 0,06m = 1,566m <sup>3</sup> - ODVOZ - PŮVODNÍ ZÁMKOVÁ DLAŽBA - plocha č.2 - 1,8m x 2,5m = 4,5m <sup>2</sup> x tl. 0,06m = 0,27m <sup>3</sup> - ODVOZ - PŮVODNÍ ZÁMKOVÁ DLAŽBA - dl.6m + 2,5m = 8,5m x š.0,15m = 1,275m <sup>2</sup> x v.0,25m = 0,318m <sup>3</sup> - ODVOZ - PŮVODNÍ OBRUBNÍKY	m <sup>3</sup>	0,000	2,154	2,154	128,00	0,00 Kč	0,00 Kč	275,71 Kč	275,71 Kč	275,71 Kč	
4	171251201	Uložení materiálu na skládku - plocha č.1 - 4,5m x 5,8m = 26,1m <sup>2</sup> x tl. 0,06m = 1,566m <sup>3</sup> - ULOŽENÍ - PŮVODNÍ ZÁMK. DLAŽBA - plocha č.2 - 1,8m x 2,5m = 4,5m <sup>2</sup> x tl. 0,06m = 0,27m <sup>3</sup> - ULOŽENÍ - PŮVODNÍ ZÁMK. DLAŽBA - dl.6m + 2,5m = 8,5m x š.0,15m = 1,275m <sup>2</sup> x v.0,25m = 0,318m <sup>3</sup> - ULOŽENÍ - PŮVODNÍ OBRUBNÍKY	m <sup>3</sup>	0,000	2,154	2,154	22,80	0,00 Kč	0,00 Kč	49,11 Kč	49,11 Kč	49,11 Kč	
5	997221615	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového - plocha č.1 - 4,5m x 5,8m = 26,1m <sup>2</sup> x tl. 0,06m = 1,566m <sup>3</sup> x 2,4 = 3,75 = 4t - SKLÁDKOVNÉ - DLAŽBA - plocha č.2 - 1,8m x 2,5m = 4,5m <sup>2</sup> x tl. 0,06m = 0,27m <sup>3</sup> x 2,4 = 0,648 = 1t - SKLÁDKOVNÉ - DLAŽBA - dl.6m + 2,5m = 8,5m x š.0,15m = 1,275m <sup>2</sup> x v.0,25m = 0,318m <sup>3</sup> x 2,4 = 0,76 = 1t - SKL. - OBRUBNÍKY	t	0,000	6,000	6,000	300,00	0,00 Kč	0,00 Kč	1 800,00 Kč	1 800,00 Kč	1 800,00 Kč	
6	122251101	Odkopávky a propokávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m <sup>3</sup> - STROJNĚ - dl.32m x š.0,7m x v.0,25m = 5,6m <sup>3</sup> - ODKOP STÁVAJÍCÍHO TERÉNU - dl.32m x š.0,15m x 0,35m = 1,68m <sup>3</sup> - ODKOP PRO NOVÉ OBRUBNÍKY - dl. 5,8m x š.4,5m x v.0,25m = 6,525m <sup>3</sup> - ODKOP PODKLADU POD PŮVODNÍ DLAŽBOU - plocha č.1 - dl.2,5m x š.1,8m x v.0,25m = 1,125m <sup>3</sup> - ODKOP PODKLADU POD PŮVODNÍ DLAŽBOU - plocha č.2	m <sup>3</sup>	0,000	14,930	14,930	243,00	0,00 Kč	0,00 Kč	3 627,99 Kč	3 627,99 Kč	3 627,99 Kč	
7	167151101	Nakládání výkopku třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m <sup>3</sup> - dl.32m x š.0,7m x v.0,25m = 5,6m <sup>3</sup> - NAKLÁDÁNÍ ODKOPU STÁVAJÍCÍHO TERÉNU - dl.32m x š.0,15m x 0,35m = 1,68m <sup>3</sup> - NAKLÁDÁNÍ ODKOPU PRO NOVÉ OBRUBNÍKY - dl. 5,8m x š.4,5m x v.0,25m = 6,525m <sup>3</sup> - NAKLÁDÁNÍ ODKOPU PODKL. POD DLAŽBOU - plocha č.1 - dl.2,5m x š.1,8m x v.0,25m = 1,125m <sup>3</sup> - NAKLÁDÁNÍ ODKOPU PODKL. POD DLAŽBOU - plocha č.2	m <sup>3</sup>	0,000	14,930	14,930	165,00	0,00 Kč	0,00 Kč	2 463,45 Kč	2 463,45 Kč	2 463,45 Kč	
8	162451106	Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku z horniny třídy těžít. I skupiny 1 až 3 dl.32m x š.0,7m x v.0,25m = 5,6m <sup>3</sup> - ODVOZ ODKOPU STÁVAJÍCÍHO TERÉNU dl.32m x š.0,15m x 0,35m = 1,68m <sup>3</sup> - ODVOZ ODKOPU PRO NOVÉ OBRUBNÍKY dl. 5,8m x š.4,5m x v.0,25m = 6,525m <sup>3</sup> - ODVOZ ODKOPU PODKL. POD DLAŽBOU - plocha č.1 dl.2,5m x š.1,8m x v.0,25m = 1,125m <sup>3</sup> - ODVOZ ODKOPU PODKL. POD DLAŽBOU - plocha č.2	m <sup>3</sup>	0,000	14,930	14,930	128,00	0,00 Kč	0,00 Kč	1 911,04 Kč	1 911,04 Kč	1 911,04 Kč	
9	171251201	Uložení sypaniny na skládku dl.32m x š.0,7m x v.0,25m = 5,6m <sup>3</sup> - ULOŽENÍ ODKOPU STÁVAJÍCÍHO TERÉNU dl.32m x š.0,15m x 0,35m = 1,68m <sup>3</sup> - ULOŽENÍ ODKOPU PRO NOVÉ OBRUBNÍKY dl. 5,8m x š.4,5m x v.0,25m = 6,525m <sup>3</sup> - ULOŽENÍ ODKOPU PODKL. POD DLAŽBOU - plocha č.1 dl.2,5m x š.1,8m x v.0,25m = 1,125m <sup>3</sup> - ULOŽENÍ ODKOPU PODKL. POD DLAŽBOU - plocha č.2	m <sup>3</sup>	0,000	14,930	14,930	22,80	0,00 Kč	0,00 Kč	340,40 Kč	340,40 Kč	340,40 Kč	
10	997221655	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení dl.32m x š.0,7m x v.0,25m = 5,6m <sup>3</sup> x 2 = 11,2 = 11t - SKLÁDKOVNÉ ODKOPU STÁVAJÍCÍHO TERÉNU dl.32m x š.0,15m x 0,35m = 1,68m <sup>3</sup> x 2 = 3,36 = 3t - SKLÁDKOVNÉ ODKOPU PRO NOVÉ OBRUBNÍKY dl. 5,8m x š.4,5m x v.0,25m = 6,525m <sup>3</sup> x 2 = 13,05 = 13t - SKLÁDK. PODKL. POD DLAŽBOU - plocha č.1 dl.2,5m x š.1,8m x v.0,25m = 1,125m <sup>3</sup> x 2 = 2,25 = 2t - SKLÁDK. PODKL. POD DLAŽBOU - plocha č.2	t	0,000	29,000	29,000	450,00	0,00 Kč	0,00 Kč	13 050,00 Kč	13 050,00 Kč	13 050,00 Kč	
11	916131213	Osazení silniční obrubníku beton. stojatého s boční opěrou do lože z betonu dl.6m + 32m + 6m + 6m + 3m + 1m = 54m - OSAZENÍ NOVÝCH OBRUBNÍKŮ	m	0,000	54,000	54,000	300,00	0,00 Kč	0,00 Kč	16 200,00 Kč	16 200,00 Kč	16 200,00 Kč	
12	59217031	Obrubník betonový silniční dl.1000mm * š.150mm * v.250mm dl.6m + 32m + 6m + 6m + 3m + 1m = 54m - celkem 54 kusů - NOVÉ OBRUBNÍKY - MATERIÁL	kus	0,000	54,000	54,000	200,00	0,00 Kč	0,00 Kč	10 800,00 Kč	10 800,00 Kč	10 800,00 Kč	
13	457971111	Zřízení vrstvy z geotextilie s přesahem bez připevnění k podkl., šířky do 3 m - dl.32m x š.0,7m = 22,4m <sup>2</sup> - POLOŽENÍ NOVÉ GEOTEXTILIE	m <sup>2</sup>	0,000	22,400	22,400	44,60	0,00 Kč	0,00 Kč	999,04 Kč	999,04 Kč	999,04 Kč	
14	69311088	Geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 500g/m <sup>2</sup> - dl.32m x š.0,7m = 22,4m <sup>2</sup> - NOVÁ GEOTEXTILIE - MATERIÁL	m <sup>2</sup>	0,000	22,400	22,400	51,90	0,00 Kč	0,00 Kč	1 162,56 Kč	1 162,56 Kč	1 162,56 Kč	
15	464541111	Zásyp plochy vedle nových obrubníků ze štěrku d <sub>3</sub> , frakce do 63 mm - dl.32m x š.0,7m x v. 0,25m = 5,6m <sup>3</sup> - ZÁSYP PLOCHY	m <sup>3</sup>	0,000	5,600	5,600	1 170,00	0,00 Kč	0,00 Kč	6 552,00 Kč	6 552,00 Kč	6 552,00 Kč	
16	567122114	Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozproštěním a zhuštěním SC C 8/10 (KSC I), po zhuštění tl. 150 mm - plocha č.1 - 4,5m x 5,8m = 26,1m <sup>2</sup> - NOVÁ VRSTVA KSC I - plocha č.2 - 1,8m x 2,5m = 4,5m <sup>2</sup> - NOVÁ VRSTVA KSC I - plocha před novými obrubníky - dl.32m x š.1,1m = 32m <sup>2</sup> - NOVÁ VRSTVA KSC I - plocha u vjezdu - dl.3,5m x š.1,5m = 5,25m <sup>2</sup> - NOVÁ VRSTVA KSC I	m <sup>2</sup>	0,000	67,850	67,850	350,00	0,00 Kč	0,00 Kč	23 747,50 Kč	23 747,50 Kč	23 747,50 Kč	
17	R - pol.1	Sanace komunikace (ulice) - propadlá část - komplet - dl.5,8m x š. 4m = 23,7m <sup>2</sup> včetně napojení dešťové kanalizace	kpl	0,000	1,000	1,000	49 579,03	0,00 Kč	0,00 Kč	49 579,03 Kč	49 579,03 Kč	49 579,03 Kč	
B - VÍCEPRÁCE CELKEM								0,00 Kč	0,00 Kč	136 000,00 Kč	136 000,00 Kč	136 000,00 Kč	
CELKOVÉ CENY V Kč BEZ DPH								3 870 000,00 Kč	0,00 Kč	136 000,00 Kč	4 006 000,00 Kč	136 000,00 Kč	

**Město Čáslav**  
Nám. J. Žižky z Trocnova 1  
286 01 Čáslav

IČ: 00236021

Věc:  
**Žádost zhotovitele**

Dílo:  
**Čáslav – oprava povrchu MK v ul. Bojovníků za svobodu**  
(na základě smlouvy o dílo ze dne 13.07.2022)

Objednatel:  
**Město Čáslav**  
(IČ: 00236021)

Zhotovitel:  
**SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.**  
(IČ: 28447085)

Vážený objednateli,  
v souladu s ustanovením článků 13. Smlouvy o dílo si dovoluujeme požádat o prominutí smluvní pokuty o devět kalendářních dní a navýšení smluvní ceny díla dle změnového listu.  
Důvodem žádosti jsou okolnosti nezaviněné zhotovitelem:  
- Vynucené vícepráce způsobené propadem v silnici v blízkosti křižovatky s ulicí Masarykova. Tyto práce (sanace propadlé vozovky a s tím související přepojení dešťové kanalizace) prodloužily výstavbu o čtyři kalendářní dny  
- Objednatel požadoval rozšíření předmětu díla o 54 m nových obrubníků (včetně odstranění stávajících a přípravných prací). Tyto práce též prodloužily výstavbu o pět kalendářních dní. Celkové rozšíření předmětu díla a s tím související navýšení smluvní ceny dokládáme změnovým listem č. 1.

Ve Zbraslavicích, dne 25.10.2022

